

BALANÇO NO PERÍODO DE 01/05/2023 À 31/05/2023.**SALDO ANTERIOR.: 103,694.09****RECEITAS**

1	CONTRIBUICAO INTERNO	29,419.70	133,113.79
2	CREDITOS NOTA FISCAL	646.45	133,760.24
3	DOACOES	3,620.37	137,380.61
4	FOMENTOS	36,495.78	173,876.39
5	REND. APLICACOES	112.81	173,989.20
Total de Receitas.:		70,295.11	173,989.20

DESPESAS

1	CESTA BASICA (VR BENEFIC)	4,340.00	169,649.20
2	GENEROS ALIMENTICIOS	3,451.00	166,198.20
3	IMPOSTO DE RENDA	984.36	165,213.84
4	INSS	3,605.73	161,608.11
5	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO	180.00	161,428.11
6	MATERIAL DE ESCRITORIO	112.00	161,316.11
7	TARIFAS BANCARIAS	208.10	161,108.01
8	CERTIFICADO DIGITAL	160.00	160,948.01
9	CONTRIBUIÇÃO SINDICAL	778.99	160,169.02
10	DESPESAS DIVERSAS	276.44	159,892.58
11	DUODECIMA	665.47	159,227.11
12	ENERGIA ELETRICA	2,159.25	157,067.86
13	ENSINO DE ARTE E CULTUTA	400.00	156,667.86
14	FGTS	3,082.68	153,585.18
15	HONORARIOS CONTADOR	1,302.00	152,283.18
16	MATERIAL DE EPI	119.90	152,163.28
17	MATERIAL HIGIENE E LIMPEZ	440.00	151,723.28
18	MOVEIS E UTENSILIOS	18,747.00	132,976.28
19	SALARIOS	31,284.48	101,691.80
20	SEGURANÇA DO TRABALHO	308.00	101,383.80
21	SEGURO VEICULO	338.82	101,044.98
22	SERVIÇOS DE TERCEIROS	7,865.42	93,179.56
23	SITE DE INTERNET	100.00	93,079.56
24	TELEFONE FIXO	309.74	92,769.82
Total de Despesas.:		81,219.38	92,769.82

Reserva para Reformas.:

0.00

Saldo.:**92,769.82**

GIEDRI CINTIA DE ABREU MOTA
PRESIDENTE VOLUNTÁRIO

ODAIR JOSE TENANI
TESOUREIRO VOLUNTÁRIO